Mensagem nº 80 (CN)

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Submeto à sanção de Vossa Excelência, nos termos do art. 13 da Resolução
nº 1, de 2002 – CN, o Projeto de Lei de Conversão nº 3, de 2025 (oriundo da Medida
Provisória nº 1.296, de 15 de abril de 2025), que “Institui o Programa de Gerenciamento
de Benefícios (PGB) no âmbito do Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) e do
Departamento de Perícia Médica Federal da Secretaria de Regime Geral de Previdência
Social do Ministério da Previdência Social”.

Brasília, na data da assinatura.

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

phfm/plv25–003 (mpv nº 1296/2025)

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre em 20/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9983395779